
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di luglio alle ore 18:00, nella consueta sala
delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  08-07-21

Oggetto: SOGGIORNO  PER CURE TERMALI ANNO 2021. ATTO DI IN=
DIRIZZO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Consorzio dei Comuni del Bacino
Imbrifero Montano del fiume Vomano e Torrente Tordino di Teramo n. 77 del
02/05/2019 ad oggetto “Organizzazione Soggiorno Termale per Anziani Residenti nei
Comuni Consorziati con meno di cinquemila abitanti. Provvedimenti”;

Ritenuto che a causa dell’attuale situazione emergenziale da Covid-19, il Consorzio ha
espresso il diniego ad organizzare e predisporre ogni atto e adempimento relativo al
soggiorno termale per l’anno 2021;

Considerato che i soggiorni termali rappresentano momenti salutari di prevenzione e
aggregazione sociale di fondamentale importanza soprattutto in questa situazione
pandemica;

Ricevute numerose richieste verbali di cittadini circa la possibilità di organizzare un
soggiorno termale per il corrente anno;

Dato atto che uno dei principali compiti dell’Amministrazione comunale è quello di
promuovere e assicurare interventi volti a garantire la qualità di vita di tutti i cittadini;

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno accogliere le richieste avanzate dagli stessi, a
simili condizioni, così come predisposto nell’anno precedente la pandemia dal
Consorzio BIM;

Ritenuto opportuno, per le finalità espresse, emanare un avviso pubblico relativo al
soggiorno per cure termali invitando i cittadini ad inoltrare all’ufficio segreteria la
propria adesione entro e non oltre le ore 12:00 di martedì 27 luglio 2021 corredata dalla
documentazione richiesta;

Atteso che la spesa complessiva presunta potrà essere reperita a seguito delle iscrizioni
pervenute, con imputazione al Cap. 1897 “Spese per Anziani” del Bilancio 2021 e che
eventuali spese eccedenti derivate da condizioni dell’avviso approvato saranno coperte
mediante fondi propri di bilancio;

Ritenuto opportuno dare mandato al Responsabile del Servizio al fine di provvedere a
tutti gli atti consequenziali alla presente;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di1.
seguito si intendono integralmente richiamate anche ai sensi e per gli effetti
dell'articolo 3 della Legge 241/90;
Di approvare l’Avviso Pubblico relativo al soggiorno per cure termali anno 20212.
presso Tivoli Terme (RM) dal 19/09/2021 al 02/10/2021;
Di dare atto che le iscrizioni al soggiorno dovranno pervenire presso l’ufficio3.
segreteria del Comune di Torricella Sicura entro e non oltre le ore 12:00 della
giornata di martedì 27 luglio 2021 corredate dalla documentazione richiesta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere agli adempimenti4.
consequenziali alla presente deliberazione;
Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione, la5.
presente viene dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi
dell'Art.134,comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000, N° 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 291    e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  26-07-2021          

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 26-07-2021                     
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal  26-07-2021 al 10-08-2021  .

Torricella Sicura, li 26-07-2021                     

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 08-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


